様式第３号（第１３条関係）

会議録

会議の名称 令和７年度第１回朝霞市幼児教育振興協議会

開催日時 令和７年５月２９日（木）午後３時３０分から午後４時まで

開催場所 朝霞市民会館 ２０１会議室

出席者及び欠席者

の職・氏名

〇出席者 １０人

会 長  高橋 直美 （東洋大学福祉社会デザイン学部子ども支援学科 教授）

副会長  小林 美加 （朝霞第九小学校 校長）

委 員  行平 かおる（花の木幼稚園 園長）

委 員  須田 郁子 （東朝霞保育園 園長）

委 員  池田 玉季 （大山保育園 園長）

委 員  加藤 淳子 （朝霞第一小学校 教頭）

委 員  蛯原 康平 （学校教育部教育指導課課長補佐）

委員代理 橘  淳  （保育課係長）

事務局  二見 隆久 （教育長）

事務局  古保 麻衣 （学校教育部教育指導課指導主事）

〇欠席者 ２人

委 員 森田 千代美（仲町保育園 統括園長）

委 員 玄順 正明 （こども・健康部次長兼保育課長）

議題

（１）会長・副会長選出

（２）令和６年度年間事業報告

（３）令和７年度年間事業計画（案）について

会議資料 あり

会議録の作成方針

 □電磁的記録から文書に書き起こした全文記録

 □電磁的記録から文書に書き起こした要点記録

 ■要点記録

 □電磁的記録での保管（保存年限   年）

電磁的記録から文書に書き

起こした場合の当該電磁的

記録の保存期間

■会議録の確認後消去

□会議録の確認後 か月

会議録の確認方法  会長による確認

傍聴者の数  ０人

その他の必要事項 無し

  審議内容（発言者、発言内容、審議経過、結論等）

事務局（古保）

・開会

・委員の自己紹介

・事務局紹介

・会長・副会長の選出

蛯原委員

・事務局に一任する。（賛成多数）

事務局（古保）

・会長に東洋大学 高橋教授、副会長に朝霞市立朝霞第九小学校 小林校長を推薦する。

蛯原委員

・異議なし（賛成多数）

事務局（古保）

・高橋教授に会長を、小林校長に副会長をお願いすることで、承認された。

・傍聴者の確認。傍聴者なし。

・要綱第６条に従って、議事の進行を高橋会長にお願いする。

高橋会長

・令和６年度年間事業報告についての説明を事務局から。

事務局（古保）

・資料に沿って説明。

第１回は５月２９日に実施した。

第２回は１１月２２日に、朝霞第五小学校の生活科主任研修会との合同研修会を実施

した。

第３回は１月３１日に、令和７年度小学校入学に係る保幼小連絡会を実施した。

第４回は２月６日から２月２５日の間に、４園の保育園見学を実施した。

高橋会長

・令和７年度年間事業計画（案）についての説明を事務局から。

事務局（古保）

・資料に沿って提案。

第１回は今回の協議会である。

第２回は小学校生活科授業研究会との合同研修会を予定している。今年度は朝霞第四

小学校で計画している。

第３回は市内幼稚園の公開を１～２月を目安に行う予定。今年度は幼稚園に協力して

いただきたい。

第４回は令和８年度小学校入学に係る保幼小連絡会を１月に開催予定している。

高橋会長

（主な意見）

・生活科授業見学については、令和６年度は五小、令和７年度は四小と入れ替わっている

ので、令和８年度は六小となることを確認。

・幼稚園公開は、昨年度同様４園程度に声掛けをする。

・令和８年度小学校入学に係る保幼小連絡会だが、幼稚園の時間帯を午後３時以降にし

ていただけるとありがたい。

事務局（古保）

・円滑な議事進行ありがとうございました。

・閉会